

W sercu Maryi

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net

Niedziela 26 maja 2024 r.

Uroczystość Najświętszej Trójcy

Pierwsze czytanie

Pwt 4, 32-34. 39-40

Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa

Mojżesz tak powiedział do ludu: "Zapytaj dawnych czasów, które były przed tobą, zaczynając od dnia, w którym Bóg stworzył człowieka na ziemi, zapytaj od jednego krańca niebios do drugiego, czy nastąpiło tak wielkie wydarzenie jak to lub czy słyszano o czymś podobnym? Czy słyszał jakiś naród głos Boży z ognia, jak ty słyszałeś, i pozostał żywy? Czy usiłował Bóg przyjąć i wybrać sobie jeden naród spośród innych narodów przez doświadczenia, znaki, cuda i wojny, ręką mocną i wyciągniętym ramieniem, dziełami przerażającymi, jak to wszystko, co tobie uczynił Pan, Bóg twój, w Egipcie na twoich oczach? Poznaj dzisiaj i rozważ w swym sercu, że Pan jest Bogiem, a na niebie wysoko i na ziemi nisko nie ma innego. Strzeż Jego praw i nakazów, które ja dziś polecam tobie wypełniać; by dobrze ci się wiodło i twym synom po tobie; byś przedłużył swe dni na ziemi, którą na zawsze daje ci Pan, Bóg twój".

Oto Słowo Boże.

Drugie czytanie

Rz 8, 14-17

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian

Bracia: Wszyscy ci, których prowadzi Duch Boży, są synami Bożymi. Nie otrzymaliście przecież ducha niewoli, by się znowu pogrążyć w bojaźni, ale otrzymaliście Ducha przybrania za synów, w którym możemy wołać: "Abba, Ojcze!" Sam Duch wspiera swym świadectwem naszego ducha, że jesteśmy dziećmi Bożymi. Jeżeli zaś jesteśmy dziećmi, to i dziedzicami: dziedzicami Boga, a współdziedzicami Chrystusa; skoro wspólnie z Nim cierpimy, to po to, by wspólnie mieć udział w chwale.

Oto Słowo Boże.

Aklamacja

Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu,

Bogu, który jest i który był, i który przychodzi.

Ewangelia

Mt 28, 16-20

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza

Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: "Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata".

Oto Słowo Pańskie.

Rozważanie

Po swoim zmartwychwstaniu Jezus zgromadził uczniów na jednym ze wzgórz Galilei. Było to terytorium graniczące między świętością Judei (z świątynią jerozolimską jako centrum kultu żydowskiego) a ludami pogańskimi. Tutaj Jezus rozpoczął swoją działalność publiczną i stąd po zmartwychwstaniu rozesłał uczniów na misje. Odtąd każde miejsce, w którym czci się Jezusa i Boga w Trójcy Jedynej, jest święte. Nie trzeba pielgrzymować do Jerozolimy. Boga można adorować w każdej "Galilei". Nie wszyscy zebrani w Galilei Apostołowie uwierzyli Jezusowi. Niektórzy wątpili. Jak wcześniej Tomasz czy uczniowie z Emaus. Chociaż Jezus był z nimi, obok nich i mogli Go dotykać... Wcześniej w Wieczerniku Jezus "wyrzucał im brak wiary i upór, że nie uwierzyli tym, którzy widzieli Go zmartwychwstałego" (Mk 16, 14). Użyte przez Marka terminy: niedowiarstwo (gr. apistia) i zatwardziałość serca (gr. sklerokardia) są mocnymi określeniami w stosunku do uczniów, którzy zostali wychowani do wiary przez Jezusa. Mimo to Jezus akceptuje ich jakimi są; akceptuje ich kruchość, zatwardziałość serc, wątpliwości w wierze i posyła w świat z Dobrą Nowiną. Wątpliwości są czymś "naturalnym" w życiu każdego człowieka. Co więcej, są zbawienne dla dojrzewania wiary. One wyzwalają nowe poszukiwania i prowadzą do

nawrócenia. Bez nich może pojawić się rutyna i religijne przyzwyczajenia, które są zabójcze dla żywej wiary. Zmartwychwstały Jezus wysłał uczniów by chrzcili w imię Trójcy Świętej i uczyli Jego przykazań. Najważniejsze z nich dotyczy miłości: "Będiesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją duszą, całą swoją mocą i całym swoim umysłem; a swego bliźniego jak siebie samego" (Łk 10, 27). Miłość chrześcijańska powinna być wzorowana na Jezusie: "Przykazanie nowe daję wam, abyście się wzajemnie miłowali, tak, jak Ja was umiłowałem" (J 13, 34). Jezus nas umiłował miłością nieskończoną, miłością, jaka jest między Trójcą Boskich Osób. Bóg nie jest "samotny". Bóg jest Miłością. Ojciec kocha swego Jednorodzonego Syna odwieczną, absolutną, nieskończoną miłością. Głębia tej miłości jest nieogarnionym Duchem. Miłość wymaga do swego istnienia drugiej osoby; zakłada wzajemność. Bez wzajemności staje się egoizmem lub narcyzmem. Ślady miłości Boga odnajdujemy w naszym życiu - w miłości mężczyzny i kobiety i owocu tej miłości - w dziecku. Jest to jednak zaledwie cień, bardzo nikły obraz bezwarunkowej i bezgranicznej miłości Boga. Ostatecznie "wszystkie nasze źródła są w Nim" (Ps 36) i "w Nim żyjemy, poruszamy się, jesteśmy" (Dz 17,28). Realizacja przykazania miłości jest możliwa dzięki Jezusowi, który towarzyszy nam z "drugiego brzegu": "A oto ja jestem z wami przez wszystkie dni aż do skończenia świata". Autor listu do Hebrajczyków stwierdza: "Jezus Chrystus, wczoraj i dziś, ten sam także na wieki" (Hbr 13, 8).

Co stanowi "moją Galileę", w której szczególnie doświadczam bliskości Jezusa? Czy towarzyszą mi wątpliwości w wierze? Jak sobie z nimi radzę? Czy moja wiara jest wciąż żywa i świeża? Czy wkradła się do niej rutyna i przyzwyczajenie? Czym jest dla mnie tajemnica Trójcy Świętej? Jak realizuję w praktyce przykazanie miłości? Kogo jest mi najtrudniej kochać?

Czytania na każdy dzień tygodnia

Poniedziałek

1 czytanie 1 P 1 3-9

Ewangelia Mk 10, 17-27

Wtorek

1 czytanie 1 P 1, 10-16

Ewangelia Mk 10, 28-31

Środa

1 czytanie 1 P 1, 18-25

Ewangelia Mk 10, 32-45

Czwartek

1 czytanie Wj 24, 3-8

2 czytanie Hbr 9, 11-15

Ewangelia Mk 14, 12-26

Piątek

1 czytanie So 3, 14-17

Ewangelia Łk 1, 39-56

Sobota

1 czytanie Jud 17, 20b-25

Ewangelia Mk 11, 27-33

Niedziela

1 czytanie Pwt 5, 12-15

2 czytanie 2 Kor 4, 6-11

Ewangelia Mk 2, 23-3, 6

Ogłoszenia parafialne

- ✓ Dziś uroczystość *Trójcy Świętej*.
- ✓ Młodzież z oazy rozprowadza przed bazyliką własnoręcznie zrobione różańce i mydełka. Dochód z kiermaszu przeznaczony jest na formację wakacyjną.
- ✓ W czwartek uroczystość *Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej - Boże Ciało*. Msze św. w bazylice o godz. 7.00, 9.00, 16.00 i 18.00.
- ✓ Centralna uroczystość pod przewodnictwem ks. prof. Mariana Nowaka rozpocznie się o godz. 10.30 w Parafii pw. *Rozesłania św. Apostołów*. Następnie procesja do czterech ołtarzy. Uroczystość zakończy się na terenie naszego sanktuarium. Dzieci pierwszokomunijne i *rocznicowe* w strojach komunijnych prosimy, by udały się bezpośrednio do Parafii pw. *Rozesłania św. Apostołów*. Zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału w procesji.
- ✓ Wieczorem w *Boże Ciało* zapraszamy do amfiteatru w Kumowej Dolinie, gdzie o godz. 19.30 rozpocznie się koncert uwielbienia z zespołem *Good God*.
- ✓ W czasie *długiego weekendu* zapraszamy na spacer po sanktuarium. Warto zobaczyć nowo otwarte XVII-wieczne piwnice klasztorne, krypty czy rozległą panoramę Chełma i jego okolic z tarasu widokowego na dzwonnicy. Spragnionych i utrudzonych zapraszamy zaś do skorzystania z oferty kawiarenki.
- ✓ Serdecznie Bóg zapłać za ofiary składane dziś na tacę i wszystkie ofiary złożone w ostatnim czasie . Wszystkie dary przeznaczone są na spłatę długu za malowanie bazyliki.
- ✓ W sobotę 8 czerwca w Żmudzi odbędzie się *X Zlot Motocyklowy*. O godz. 10.00 zostanie odprawiona Msza św., po której nastąpi błogosławieństwo motocykli, następnie zaplanowano przejazd i koncert. Zapraszamy wszystkich motocyklistów i sympatyków dwóch kółek. Szczegóły na plakacie.
- ✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, a wszystkim Parafianom, Gościom, Sympatykom, Pielgrzymom oraz Rodzinom przyjmującym Kopię Ikony Matki Bożej Chełmskiej szczęśliwego tygodnia i opieki Maryi.